
Preisblatt Netznutzung Gas

gültig ab: 01.01.2019

1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Arbeitspreis

von (kWh) bis (kWh) €/Jahr ct/kWh

1 2.000 0,98 1,86

2.001 10.000 14,18 1,20

10.001 25.000 24,07 1,10

25.001 50.000 49,58 1,00

50.001 200.000 113,98 0,87

200.001 500.000 371,24 0,74

500.001 1.000.000 988,81 0,62

1.000.001 1.500.000 2.884,21 0,43

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 49,58 €

Arbeitspreis: 350,00 €

Summe Netzentgelt: 399,58 €

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis

von (kW) bis (kW) €/a €/kW ct/kWh

1 850 1.518,43 20,74 0,310

851 1.500 2.660,45 19,40 0,310

1.501 10.000 11.822,91 13,29 0,310

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 2.000.000 kWh/a

Jahreshöchstleistung: 750 kW

Grundpreis: 2.660,45 €

Leistungspreis: 14.548,32 €

Arbeitspreis: 6.200,00 €

Summe Netzentgelt: 23.408,77 €

3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (KAV):

Kochen u. Warmwasser: 0,51 ct/kWh

Tarifkunden: 0,22 ct/kWh

Sondervertragskunden: 0,03 ct/kWh

Die Kosten für die Abrechnung der Netzentgelte sind bereits in den vorgenannten Preisen enthalten.

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung.

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.

Jahresverbrauchsmenge

Leistungsbereich


